
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Segunda-feira •  31 de março de 2025 •  Ano XIII • Edição Nº 642

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

 ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/20255) ........................................................... 2
RESULTADO (DISPENSA Nº 006/2025) ........................................................................... 4



Segunda-feira
31 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 642

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/20255)

 
Estado da Bahia 

        Município de Dom Macedo Costa 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
 ATA DE JULGAMENTO DOS REQUIITOS DE HABILITAÇÃO DA PARTICIPANTE 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2025-D CORRESPONDENTE AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025  

 

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte cinco, às 10h30min, na sala 

de licitação nesta Câmara Municipal de Vereadores de Dom Macedo Costa, situada na 

Rua Pedro Vespasiano Centro Dom Macedo Costa-Bahia, reuniram-se Sr.ª Presidente 

da Comissão de Contratação, GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES; JACSON 

DOS SANTOS LIMA E GERALDO JORGE SOUZA SALES membro titular da 

Comissão de Contratação, todos nomeados pela Portaria nº. 004/2025, para analisar a 

documentação e propostas encaminhados pelas pessoas jurídicas interessadas em 

participar da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025, correspondente ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 que tem por objeto é a para aquisição 

de placas, medalhas e outros materiais para concessão de títulos e honrarias 

previstas em Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal para atender a 

necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa (BA) A comissão 

analisou os documentos apresentados.  Para todos os fins da análise consigna esta 

Comissão que o valor do orçamento da administração divulgada no Aviso é igual a 

R$ 4.830,00 (Quatro Mil Oitocentos e Trinta Reais). Faz-se registro, por oportuno, que 

até o fim do prazo do dia 26/03/2025, foram recepcionadas documentações 

apresentadas por 02 (duas) empresa adiante identificada: JUAREZ FRANÇA 

CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79; ISB PLACAS E LUMINOSOS LTDA 

CNPJ (MF) 10.268.295-0001-68 Os documentos e proposta da empresa foi entregue 

por e-mail no Setor de Licitações (copel.camara@gmail.com) conforme prova no autos 

do processo, cujas titularidades e valores se registra a seguir:  JUAREZ FRANÇA 

CARDOSO, CNPJ (MF) 10.101.796-0001-79  no valor unitário de R$ 230,00(Duzentos 

e Trinta Reais); ISB PLACAS E LUMINOSOS LTDA CNPJ (MF) 10.268.295-0001-68)  

no valor unitário de R$ 219,90,00(Duzentos e Dezenove Reais e Noventa Centavos ) 

As Propostas de Preços apresentada encontra-se dentro dos limites previsto no art. 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a empresa ISB PLACAS E LUMINOSOS LTDA 

CNPJ (MF) 10.268.295-0001-68)   aceita de menor valor e classificadas para os fins 

da Lei nº 14.133/2021.  Verificada a documentação apresentada vê-se que a empresa 

ISB PLACAS E LUMINOSOS LTDA CNPJ (MF) 10.268.295-0001-68); atende quanto 



Segunda-feira
31 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 642

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Estado da Bahia 

        Município de Dom Macedo Costa 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
ao exigido no Edital, comprovando o cumprimento dos requisitos de habilitação 

previstos no instrumento convocatório, assim declarada vencedora a empresa com o 

valor total de 4.398,00 (Quatro Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais). Registra-se 

que foi nesta data verificada a autenticidade dos documentos apresentados. Em face 

da decisão emitida, que será publicada para conhecimento geral, informa-se a quem 

interessar que os presentes autos se encontram com vistas deferidas aos interessados 

no prazo e para os fins do art. 165 da Lei nº 14.133/2021. A Comissão decidiu publicar 

a presente ata na integra no Portal da Transparência do Município no endereço:  

http://cmdommacedocostaba.imprensaoficial.org Por fim, registra-se que às 11h00min 

foi encerrada a sessão, estando toda a documentação impressa e eu digitei a presente 

ata que vai assinada pelos presentes a esta sessão. 

 

 

GISELE BARRETO DE SOUZA BORGES 

(PRESIDENTE DA COMISSÃO) 

 

JACSON SANTOS DE LIMA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

GERALDO JORGE SOUZA SALES  

MEMBRO DA COMISSÃO 

 



Segunda-feira
31 de  março de  2025
Ano XIII • Edição Nº 642

- 4 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA Nº 006/2025)

 
Estado da Bahia 

        Município de Dom Macedo Costa 
CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 

DISPENSA Nº 006/2025/NLL 

OBJETO: aquisição de placas, medalhas e outros materiais para concessão de títulos e 

honrarias previstas em Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal para atender a 

necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa (BA), 

RESULTADO 

 

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO 

COSTA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 

006/2025/NLL, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 

10h00min do dia 26/03/2025, recepcionou seis propostas que obedeceu aos preços estimados pela 

Administração, tendo a empresa abaixo ofertado proposta de menor valor: 

 

PROPONENTE PARTICIPANTE  

RAZÃO SOCIAL: ISB PLACAS LUMINOSOS  LTDA 

CNPJ: 10.286.295-0001-68 

ENDEREÇO: RUA ANTONIO MENDES  Nº125- SÃO BENEDITO – SANTO ANONIO DE JESUS - BA 

REPRESENTANTE LEGAL: JORGE  PEREIRA  LEMOS 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
UNI-

DADE 
QTD 

V. 

UNITARIO  
V. TOTAL  

1.   

Confecção Placa Comemorativa – Placas de 

homenagens – Placa de Aço Escovado com 

escrita gerada por corrosão para título de 

cidadão com tamanho de 16x24cm com estojo 

de veludo  

UND 20 R$ 219,90 R$ 4.398,00 

TOTAL R$ 4.398,00 

 

 

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida. 

 

A empresa ISB PLACAS LUMINOSOS LTDA, CNPJ (MF) 10.286.295-0001-68 cumpriu com todos os 

requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado. 

 

Dom Macedo Costa, 31 de março de 2025. 

Gisele Barreto de Souza Borges 

Agente de Contratação – Portaria nº 004/2025 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA DE JULGAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/20255)
	RESULTADO (DISPENSA Nº 006/2025)



		2025-03-31T11:14:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




